16 360 Diário da República, 2.a série — N.o 112 — 12 de Junho de 2007

Despacho (extracto) n.o 11 614/2007

Por despacho de 30 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

24 Fausto Jorge de Jesus Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Secundária de Peniche . . . . 402497
24 José António Ferreira Duarte Diniz . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Secundária de Peniche . . . . 402497
24 Maria do Céu Cardoso Ferreira da Silva . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Secundária de Peniche . . . . 402497
39 Carlos José Rodrigues Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Secundária de Peniche . . . . 402497

30 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Américo de Araújo Gonçalves.

Escola Secundária Poeta Joaquim Serra

Despacho (extracto) n.o 11 615/2007

Por despacho de 27 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2005, foi nomeada, nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea e) do n.o 2
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a
professora Elisabete Afonso Vaz, grupo informática, para o QZP da
península de Setúbal, código 15.

8 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Helena Miranda Lourenço.

Agrupamento de Escolas e Jardins-de-Infância de Ribamar

Despacho (extracto) n.o 11 616/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi a professora do quadro de nomeação definitiva Teresa Maria Farto
Faria de Sousa, do QE da EB 1 Lourinhã, código 230340, do grupo 110,
transferida para o grupo 910 do QE da EB 2, 3 Ribamar,
código 344606, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e
da alínea a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

7 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Mar-
garida Isabel Bicho Rodrigues Beja.

Despacho (extracto) n.o 11 617/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos em 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada professora do quadro de nomeação definitiva do quadro
de zona pedagógica do Oeste, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a)
do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto
da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de
2 de Janeiro, a professora profissionalizada, grupo 110, Sílvia Cláudia
Gaspar de Matos.

7 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Mar-
garida Isabel Bicho Rodrigues Beja.

Despacho (extracto) n.o 11 618/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi a professora do quadro de nomeação definitiva do grupo 1C Ana
Luísa Vieira Rodrigues, do QE da EB 1 José Jorge Letria,
código 237644, transferida para o quadro de zona pedagógica 19,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

7 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Mar-
garida Isabel Bicho Rodrigues Beja.

Despacho (extracto) n.o 11 619/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as edu-
cadoras/professoras do quadro de zona pedagógica a seguir indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para QE Código

100 Maria Eugénia Veríssimo do Rosário Silva . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 JI Marquiteira . . . . . . . . . . . 619644
110 Dina Maria Gomes Vieira Félix . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 1 Marquiteira . . . . . . . . 239537

7 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Margarida Isabel Bicho Rodrigues Beja.

Despacho (extracto) n.o 11 620/2007

Por despacho de 27 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foi a professora do grupo 110 Ana Sofia Silva Luís, do quadro de
zona pedagógica da cidade e zona Norte de Lisboa, código 11, trans-
ferida para o quadro de zona pedagógica do Oeste, código 19, nos
termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei